Autoriza  o  Executivo  Municipal  abrir

crédito adicional – suplementar

Art.1º  - Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  –

SUPLEMENTAR, em conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64,

no valor de R$104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais), destinados a dotar de recursos

orçamentários o Programa de Trabalho do Órgão abaixo, dentro da seguinte classificação:

08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO HUMANA

0803 – FMDCA – Fundo Mun. Direito da Criança e Adolescente

08 0243 022 2,407 – Manutenção das Atividades do GAP

3.1.90.04.00.00 5000 – Contratação por Tempo Determinado....……………..………R$104.800,00

FR: 001

Art.2o  Para  os  recursos  necessários  à  execução  do  disposto  no  artigo  anterior  é

indicado o valor de R$104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais), oriundos das seguintes

dotações: 

08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO HUMANA

0802 -   DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

0244 024 2,228 – Setor de Cadu e Bolsa Família

3.1.90.04.00.00 187 – Contratação por Tempo Determinado………………………..….R$18.000,00